



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) 6 dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, cidade de Salto do Jacuí, reuniram-se, a partir das 17:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública nº 1/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Seis dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Dezessete.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

| <b>Empresa: DERLI SAVEDRA PINHEIRO - 1355</b> |                   |              |                          |                    |                    |
|-----------------------------------------------|-------------------|--------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                   | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>           | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 1                                             | 520,00            | UN           | ALFACE LISA              | 2,30000            | 1.196,00           |
| 2                                             | 10,00             | KG           | ALHO                     | 30,50000           | 305,00             |
| 3                                             | 260,00            | KG           | BATATA DOCE              | 4,80000            | 1.248,00           |
| 4                                             | 350,00            | KG           | BATATA INGLESA           | 4,60000            | 1.610,00           |
| 5                                             | 100,00            | KG           | BERGAMOTA COMUM OU POCAN | 4,90000            | 490,00             |
| 6                                             | 380,00            | KG           | BETERRABA                | 4,50000            | 1.710,00           |
| 7                                             | 200,00            | UN           | BRÓCOLIS                 | 2,60000            | 520,00             |
| 8                                             | 270,00            | KG           | CEBOLA                   | 6,40000            | 1.728,00           |
| 9                                             | 300,00            | KG           | CENOURA                  | 4,40000            | 1.320,00           |
| 10                                            | 70,00             | KG           | CHUCHU                   | 4,20000            | 294,00             |
| 11                                            | 400,00            | KG           | FEIJÃO PRETO             | 7,80000            | 3.120,00           |
| 12                                            | 1.100,00          | KG           | LARANJA PARA SUCO        | 3,10000            | 3.410,00           |
| 13                                            | 140,00            | KG           | MANDIOCA                 | 5,50000            | 770,00             |
| 15                                            | 550,00            | KG           | REPOLHO VERDE            | 3,70000            | 2.035,00           |
| <b>Total dos Produtos Cotados</b>             |                   |              |                          |                    | <b>19.756,00</b>   |

| <b>Empresa: FRANCISCO PAULO PEREIRA - 8041</b> |                   |              |                 |                    |                    |
|------------------------------------------------|-------------------|--------------|-----------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                    | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>  | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 14                                             | 140,00            | KG           | MORANGA CABOTIÁ | 3,60000            | 504,00             |
| 16                                             | 500,00            | UN           | TEMPERO VERDE   | 3,60000            | 1.800,00           |
| 17                                             | 620,00            | KG           | TOMATE SALADA   | 5,80000            | 3.596,00           |
| <b>Total dos Produtos Cotados</b>              |                   |              |                 |                    | <b>5.900,00</b>    |

| <b>Empresa: JANE FERREIRA DA SILVA - 11347</b> |                   |              |                              |                    |                    |
|------------------------------------------------|-------------------|--------------|------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                    | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>               | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 18                                             | 170,00            | UN           | BOLACHA TIPO CASEIRA SORTIDA | 16,00000           | 2.720,00           |
| 19                                             | 45,00             | KG           | PÃO CASEIRO                  | 11,00000           | 495,00             |
| <b>Total dos Produtos Cotados</b>              |                   |              |                              |                    | <b>3.215,00</b>    |

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

| <b>Empresa: DERLI SAVEDRA PINHEIRO - 1355</b> |                   |              |                |                    |                    |
|-----------------------------------------------|-------------------|--------------|----------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                   | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b> | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 1                                             | 520,00            | UN           | ALFACE LISA    | 2,30000            | 1.196,00           |
| 2                                             | 10,00             | KG           | ALHO           | 30,50000           | 305,00             |
|                                               |                   |              |                |                    |                    |



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                  | Valor Unit. | Valor Total      |
|---------------------------|------------|-------|--------------------------|-------------|------------------|
| 3                         | 260,00     | KG    | BATATA DOCE              | 4,80000     | 1.248,00         |
| 4                         | 350,00     | KG    | BATATA INGLESA           | 4,60000     | 1.610,00         |
| 5                         | 100,00     | KG    | BERGAMOTA COMUM OU POCAN | 4,90000     | 490,00           |
| 6                         | 380,00     | KG    | BETERRABA                | 4,50000     | 1.710,00         |
| 7                         | 200,00     | UN    | BRÓCOLIS                 | 2,60000     | 520,00           |
| 8                         | 270,00     | KG    | CEBOLA                   | 6,40000     | 1.728,00         |
| 9                         | 300,00     | KG    | CENOURA                  | 4,40000     | 1.320,00         |
| 10                        | 70,00      | KG    | CHUCHU                   | 4,20000     | 294,00           |
| 11                        | 400,00     | KG    | FEIJÃO PRETO             | 7,80000     | 3.120,00         |
| 12                        | 1.100,00   | KG    | LARANJA PARA SUCO        | 3,10000     | 3.410,00         |
| 13                        | 140,00     | KG    | MANDIOCA                 | 5,50000     | 770,00           |
| 15                        | 550,00     | KG    | REPOLHO VERDE            | 3,70000     | 2.035,00         |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                          |             | <b>19.756,00</b> |

**Empresa: FRANCISCO PAULO PEREIRA - 8041**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto         | Valor Unit. | Valor Total     |
|---------------------------|------------|-------|-----------------|-------------|-----------------|
| 14                        | 140,00     | KG    | MORANGA CABOTIÁ | 3,60000     | 504,00          |
| 16                        | 500,00     | UN    | TEMPERO VERDE   | 3,60000     | 1.800,00        |
| 17                        | 620,00     | KG    | TOMATE SALADA   | 5,80000     | 3.596,00        |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                 |             | <b>5.900,00</b> |

**Empresa: JANE FERREIRA DA SILVA - 11347**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                      | Valor Unit. | Valor Total     |
|---------------------------|------------|-------|------------------------------|-------------|-----------------|
| 18                        | 170,00     | UN    | BOLACHA TIPO CASEIRA SORTIDA | 16,00000    | 2.720,00        |
| 19                        | 45,00      | KG    | PÃO CASEIRO                  | 11,00000    | 495,00          |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                              |             | <b>3.215,00</b> |

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

PEDRO PAULO FERNANDES  
SCHERER  
DIRETOR DE COMPRAS

MELISSA DE LARA DA ROSA  
Auxiliar Administrativo

CLODOALDO NUNES DE  
ALMEIDA  
Auxiliar Administrativo